
UCHWAŁA NR 0007.64.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku 
z § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Goleszów 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, a posiadane pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) stanowić własność przedsiębiorcy lub na podstawie umowy być w jego użytkowaniu, 

b) spełniać aktualne wymagania techniczne określone dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) być zarejestrowane, posiadać aktualne badania techniczne oraz dopuszczenie do ruchu zgodne z przepisami 
prawa o ruchu drogowym, 

d) być oznakowane w sposób czytelny i trwały, o treści oznakowania umożliwiającej identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa lub logo, numer telefonu przedsiębiorcy), 

e) być wyposażone w środki techniczne określone w punkcie 3 lit. a; 

2) posiadać tytuł prawny do władania bazą transportową, na terenie której powinny się znajdować: 

a) miejsca postoju lub garażowania dla wszystkich użytkowanych pojazdów asenizacyjnych, 

b) pomieszczenie socjalne przeznaczone dla pracowników, 

c) pomieszczenie techniczne do przechowywania środków technicznych określonych w punkcie 3 lit. a, 

d) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a jeżeli na terenie bazy transportowej nie ma takiej 
możliwości, przedsiębiorca powinien posiadać pisemne zapewnienie specjalistycznej firmy na świadczenie 
usług w tym zakresie; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać środki techniczne niezbędne do usunięcia lub unieszkodliwienia zanieczyszczeń, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być poddane myciu po zakończeniu pracy, natomiast po dokonaniu 
opróżnienia zbiornika część spustowa powinna być odkażona zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usług powinny być niezwłocznie 
uporządkowane, a same nieczystości ciekłe zebrane lub unieszkodliwione przy pomocy posiadanych 
środków technicznych, 

d) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych powinny być utrzymane w czystości, a w przypadku ich 
zanieczyszczenia poddane myciu z zachowaniem obowiązujących przepisów bhp; 

4) posiadać pisemne zapewnienie przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną działająca na podstawie 
obowiązujących przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F470EE43-04C4-404D-B43B-9F0B3798D683. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała nr 75/2012 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F470EE43-04C4-404D-B43B-9F0B3798D683. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.64.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


